理事会 議事録 令和7年度11月期

招集年月日     令和7年11月 4日

開催日時      令和7年11月13日  10時30分

開催場所      組合会議室（事務局）オンラインで開催

理事・監事の数   理事8名・監事2名

出席理事の数    6名本人出席（理事全数8名）

出席理事の氏名   川口哲郎・空田充弘・小林智亜紀・冨田一雄・福井一正・山縣淳也

・古谷章・福本孝二

          出席監事の氏名   出席者なし

出席組合員の氏名  出席者なし

議長の氏名     川口哲郎

議  題

１． 令和7年10月末収支並びに決算見込みについて

○10月収支状況報告

事業収入は、約615万円です。対前年比では約77万円の増。

事業外収入は、約137万円です。対前年比では約11万円の減。

支出については、約433万円、対前年比では約15万円の減。

損益は約348万円の黒字である。

対前年比は、約77万円の黒字である。

累計は、約702万円の黒字です。対前年比では約72万円の増です。

質疑無く了承。

２．役員会について

   ○昨年の時期及び会場について

    11月28日（金）に開催 場所は、海峡ビューしものせき

    開催時間 18:00～

    来賓者 副市長、水道事業管理者、議長、副議長

     質疑なく了承。

３．その他

   ・川西水道機器の講習会について

     開催日   12月4日

     開催時間  10:00

     開催場所  協同組合会議室及び駐車場

     11月13日での参加人数 19人

・サービス公社解散について

     11月7日 組合会議室にて協議

     局側   岡本副局長・藤本課長

     組合側  川口理事長・空田副理事長

      組合側意見

      ・指定給水工事店が有料修繕するか否か 一覧表に表記できないか。

      ・客サの対応について

       修繕依頼者からの問い合わせについての、対応フローの作成

      ・修繕時、宅内給水装置工事図面があると助かる。

       個人情報等の関係もあり、情報提供は現状難しい。

      局側意見

・電子音聴棒の貸出は可能である。

     今回の意見を局に持ち帰り、検討する。

   ・修繕待機当番について

     修繕待機当番業者数は、現在11社である。

     しかしながら、その内の3社が継続することが難しい状況となっている。

     現状その穴埋めを、川口理事長及びイワタニ山陽さんでカバーしている

     状況です。

      その中で、7年度末までに6日間、埋めることが出来てない。

     今回、理事会の中で埋めることが出来ればと考えている。

     この状況を踏まえ、今年度中に修繕待機当番を担っている組合員さんとで

     協議の場を設けたいと考えている。

各理事から同意を得た。